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Projekt "Budowa i wdrażanie innowacyjnych narzędzi ograniczających zjawisko pracy 
nierejestrowanej w instytucjach współodpowiedzialnych za minimalizację zjawiska "szarej 
strefy" na rynku pracy " współfinansowany jest ze środków unijnych i realizowany w 
ramach programu POWER Działanie 4.3 "Współpraca ponadnarodowa". Beneficjentem 
wiodącym jest Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych Fundacja Naukowa.

Okres realizacji:

czerwiec 2018 – luty 2021

Kwota dofinasowania: 4 006 521,21zł

Celem projektu jest podnoszenie wiedzy o konsekwencjach pracy nierejestrowanej w 
perspektywie życia,  w tym wzrost świadomości pracowników i pracodawców oraz 
zmniejszenie prawdopodobieństwa podjęcia pracy w szarej strefie.

Efekty projektu pozwolą na bardziej skuteczne przeprowadzanie kontroli oraz wskazanie 
sektorów podatnych na pracę nierejestrowaną. Obecnie polskie instytucje kontrolne nie 
posiadają metody kalkulacji luki w PIT, a instytucje rynku pracy oraz pozostałe organizacje 
pracujące z Potencjalnymi Pracownikami Szarej Strefy (dalej PPSS) i pracodawcami 
potencjalnie zatrudniającymi bez stosunku pracy nie posiadają programu podnoszącego 
świadomość pracodawców i pracowników w tematyce konsekwencji pracy 
nierejestrowanej w perspektywie życia.

Wdrożenie takich narzędzi w Polsce jest nowością. Innowacyjne jest również podejście 
programu szkoleniowego, który jako jedyny w Polsce bierze pod uwagę drażliwość tematu 
i proponuje szkolenia on-line, w postaci krótkich filmików. Pozwoli to na dotarcie do 
uczestników, którzy mogliby obawiać się uczestnictwa w szkoleniach stacjonarnych. 
Dodatkowo, tworzenie metody kalkulacji luki PIT, będzie się opierało na innowacyjnych 
rozwiązaniach stosowanych przez CASE w mierzeniu luki VAT dla Komisji Europejskiej, co 
również przyczyni się do zachowania unikatowości całego badania. Projekt jest wdrażany 
w dwóch równoległych modułach: module stworzenia metody kalkulacji luki w PIT i 
modelu prognostycznego, analizującego różne scenariusze oraz modułu tworzącego i 
wdrażającego programy szkoleniowe. Metoda kalkulacji i model prognostyczny zostaną 
włączone do użytku w KAS poprzez przekazanie narzędzia i przeszkolenie pracowników 
odpowiednich departamentów oraz udostępnienie rekomendacji i instrukcji użytkowania.



Grupa docelowa projektu:

- pracownicy instytucji partnerskich (wdrożenie innowacyjnego programu szkoleń, 
wdrożenie metody kalkulacji i prognozowania); 

- pracodawcy i pracownicy (potencjalni pracownicy szarej strefy). 
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